1

2023年９月13日

各 位

会社名： 株式会社ＳＫＩＹＡＫＩ

                             代表者名：代表取締役社長 小久保 知洋

                                 （コード番号：3995 東証グロース）

問合せ先：取締役 酒井 真也

（TEL. 03-5428-8378）

特別損失（貸倒引当金繰入額）及び法人税等調整額（損）の計上に関するお知らせ

当社は、2024年１月期（2023年２月１日～2024年１月31日）において、下記のとおり特別損失（貸倒引当金

繰入額）及び法人税等調整額を計上いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 特別損失（貸倒引当金繰入額）の内容

当社が特定の取引先に対して保有する未収入金の一部について、回収可能性に疑義が生じたため、当該未収

入金を投資その他の資産（長期未収入金）へ計上するとともに、貸倒引当金繰入額31百万円を特別損失に計上

いたしました。

２． 法人税等調整額の内容

繰越欠損金の減少等により繰延税金資産を取り崩した結果、法人税等調整額（損）28百万円を計上いたしま

した。

３． 今後の見通し

上記の特別損失及び法人税等調整額については、本日公表の「2024年１月期 第２四半期決算短信〔日本基

準〕（連結）」に反映しております。

以 上